
^ '
<^^'
'A'''"<I;'ť<' íy-
^y.^^y

^<?/^z/^y^_^

GRANTOVÁ SMLOUVA
(finanční dar - účast na odborném kongresu - organizace přímo řízená MZ ČR)

Smluvní strany:

l. Společnost: Alcon Pharmaceuticals (Czech Republic) s. r. o.
Vendor:

Sídlo: Gemini, budova B Cost Center:
Na Pankráci 1724/129 Interna! Order:
140 00 Praha 4

DIČ: CZ 26427389 Převzal a ověřil:
IC: 26427389 Datum ověření:
Bankovní spojení: CITIBANK Europe plc.

č.ú: 2035620102/2600
Zastoupena: Michaela Svobodová, Mgr. Markéta Poláčková, prokuristy
Společnost zapsaná v oběh. rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 81433
dále jen jako "Poskytovatel"

2. Zdr. zařízení:
Sídlo:

Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790
708 52, Ostrava-Poruba.

DIČ:
IC:
Bankovní spojeni:
c.ů:

Zastoupena:
finance

CZ00843989
00843989
Česká národní banka
66631761/0710, VS 222
Ing. Petra Lampartová, náměstkyně ředitele pro ekonomiku a

Zřizovací listina MZ ČR zde dne 25. 1istopadu 1990 č.j. OP-054-25. 11. 90

dále jen jako "Příjemce"

uzavírají s platností ode dne podpisu oběma stranami tuto smlouvu, uzavřenou podle
ustanovení §2055 a nás), zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, dále

jen "Občanský zákoník".

PREAMBULE

l. Příjemce je poskytovatelem zdravotních služeb. Příjemce je podřízen příkazu ministra
zdravotnictví ze dne 25. ledna 2013, č. 3/2013, o Protikorupčni strategii Ministerstva
zdravotnictví České republiky, dále jen "Příkaz".

2. Příjemce zaměstnává osoby oprávněné předepisovat a vydávat léčivé přípravky, tedy
odborníky ve smyslu zákona o regulaci reklamy. Příjemce má zájem na tom, aby si
odborníci prohlubovali své znalosti a zlepšovali své dovednosti, a to i prostřednictvím

Strana l Grantová smlouva (finanční dar- kongres - organizace přímo říxcná MZ ČR)
vzor ze dne 1. 1. 2015



aktivní nebo pasivní účasti na odborných akcích, jako jsou například vědecké lékařské
a lékárnické kongresy.

3. Poskytovatel je ochoten nést podstatnou část nákladů na účast odborníků na takové
odborné akci bez toho, aby od Příjemce obdržel jakékoliv protiplnění.

4. Příjemce zřídil zvláštní fond vymezený jako soubor hodnot peněžitých, do kterého
Příjemce shromažďuje hodnoty určené k zajištění účasti odborníků na odborných akcích
a které pouze k tomuto účelu Příjemce používá.

"Jemce Požádal Poskytovatele o poskytnuti grantu písemnou žádostí, která je
přiložena k této smlouvě jako její příloha č. 2, včetně rozpisu očekávaných nákladů na
Odbornou akci, jak definováno dále.

I.
Předmět smlouvy

l. Poskytovatel se touto smlouvou a za v ní stanovených podmínek, zejména splnění
příkazu Poskytovatele, který je formulován v Příloze č. l této smlouvy a níže v této
smlouvě, a na základě žádosti Příjemce zavazuje poskytnout Příjemci órant v celkové
výši 120 000,- Kč (slovy jednostodvacettisíckorunčeských), a to na účely vzdělávací ve
smyslu §20 zákona č 586/1992 Sb., v platném znění. Poskytovatel poskytuje Grant
Příjemci do zvláštního fondu, který Příjemce zřídil a postupem pro tento fond
Příjemcem určeným. Příjemce Grant přijímá.

2. Poskytovatel poskytne Grant Příjemci do 30 dnů od podpisu této smlouvy na účet
specifikovaný v záhlaví této smlouvy.

II.
Použití Grantu

přyemce se zavazuje použít Grant dle příkazu Poskytovatele, kterým Poskytovatel
přikazuje Příjemci použit Grant výhradně dle žádosti Příjemce k zajištění účasti
odborníků ve smyslu zákona o regulaci reklamy na odborné akci: l) účast l odborníka
na mezinárodním kongresu ESCRS v Paříži, Francie v termínu 14.9-1 8. 9. 2019 dále 2)
účast 2 odborníků na mezinárodním kongresu Euretina v Paříži, Francie konaný
v terminu 5. 9 - 8. 9.2019 dále 3) účast l odborníka na mezinárodním kongresu ESOPRS
v Hamburgu, Německo v termínu 12-14. 9.2019 dále 4) účast l "odborníka na
mezinárodnim kongresu SOB Meeting v Nice, Francie konaný v termínu 12. 6 - 16. 6.
2019 (dále společně jen "Odborná akce"). Příjemce je dle příkazu Poskytovatele
oprávněn prostředky tvořící Grant použit výhradně k úhradě nákladů spočívajících
v zajištěni dopravy osob definovaných v předchozí větě z místa sídla Příjemce do místa
konání Odborné akce, a k ubytováni těchto osob v přiměřeném ubytovacím zařízení
v místě konání Odborné akce a k zajištěni přiměřeného pohoštění takových osob v místě
konání Odborné akce a k úhradě registračního poplatku na Odbornou akci.

2.

Strana 2

Příjemce prohlašuje, že se při využívání prostředků tvořících Grant cítí vázán příkazem
a Zásadami pro využití Grantu, který byl poskytnut Příjemci na úhradu účasti jeho
zaměstnanců - odborníků - na vědeckém kongresu, které jsou k této smlouvě přiloženy
jako její Příloha č. l.

Grantová smlouva (finanční dar- kongres - organizace přímo řízená MZ ČR)
vzor ze dne 1. 1. 2015



3. Součásti příkazu Poskytovatele je také povinnost Příjemce neprodleně, nejpozději však
do 90 dnů, po uplynutí termínu Odborné akce prokázat Poskytovateli, že Grant byl
použit v souladu s příkazem, touto smlouvou a jejími přílohami.

4. Smluvní strany souhlasí, že
a. nedodržení příkazu podle této smlouvy budou pokládat za podstatné porušení

této smlouvy a Poskytovatel má v takovém případě právo od této smlouvy
odstoupit podle Občanského zákoníku (§ 2002 Občanského zákoníku).

b. použití Grantu v rozporu s účelem definovaným touto smlouvou nebo jejími
přílohami nebo neprokázáni použití Grantu ve lhůtě stanovené v odst. 2 bude
smluvními stranami pokládáno za zjevné porušení dobrých mravů, pro které
může Poskytovatel ve smyslu ustanovení § 2072 od této smlouvy odstoupit a
požadovat vrácení Grantu pro nevděk. V případě takového použití Grantu je
Poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit a požadovat vráceni Grantu
podle §2072 Občanského zákoníku.
Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno Příjemci
(přičemž ustanovení § 573 Občanského zákoníku není vyloučeno). Příjemce je
povinen ve výše uvedených případech odstoupení od této smlouvy vrátit
Poskytovateli část Grant, která byla použita v rozporu s příkazem a část Grantu,
která doposud nebyla použitá do 30 dni ode dne doručeni odstoupení od
smlouvy.

5. Pokud část Grantu nebo celý Grant nebude vyčerpán podle této smlouvy, zavazuje se
Příjemce vrátit Poskytovateli nevyčerpanou část Grantu ve lhůtě dle 61. II odst. 3 této
smlouvy. To neplatí, pokud dojde k posunuti konferencí dle či. II odst. l této smlouvy
bez zaviněni příjemce.

6. Smluvní strany berou na vědomí a Příjemce je tímto zároveň informován, že
Poskytovatel je členem asociace MedTech Europe, která ve svém Etickém kodexu
upravuje obdobné povinnost zveřejňování plateb a jiných plnění poskytnutých
zdravotnickým odborníkům a zdravotnickým organizacím ze strany dodavatelů
zdravotnických prostředků. Z důvodu uvedených v předcházející větě, souhlasí
Příjemce s tím, že je Poskytovatel oprávněn dle svého rozhodnutí zveřejnit údaje
týkající se identifikace Příjemce, tj. jeho názvu, sídla, adresy pracoviště a identifikace
poskytnuté platby.

III.
Závěrečná ustanoveni

l. Tato smlouva se sepisuje ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom.

2. Tato smlouva může být doplněna pouze na základě písemných, číslovaných a
datovaných dodatků podepsaných na znamení souhlasu obou stran oběma z nich.

3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité. Současně smluvní
strany prohlašují, že se navzájem sdělily všechny informace, které považují za důležité
a podstatné pro uzavřeni této smlouvy.

Strana 3 Grantová smlouva (finanční dar- kongres - organizace přímo řízená MZ ČR)
vzor ze dne 1. 1. 2015



4. Strany se dohodly, že podstatné změna okolnosti, za nichž byla tato smlouva uzavřená,
nezakládá právo žádné ze stran domáhat se obnovení jednáni o smlouvě ve smyslu
§ 1765 občanského zákoníku.

5. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanoveni této smlouvy byla jakákoliv
práva a povinnosti stran dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plněni
této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak.

6. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva nepodléhá žádnému režimu utajení, a že
kterákoliv smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu zveřejnit.

7. Dárce souhlasí se zveřejněním svého jména a daru v seznamu dárců. Smluvní strany
berou na vědomí, že bude celé znění Smlouvy včetně jejich změn a dodatků zveřejněno
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění a
účinnost této Smlouvy posunuta na den tohoto zveřejnění.

V Praze dne .. .
6 -05- 2019

Mgr.Markéta Palack
''fla. rkétaPoláe

V Ostravě dne . jf. S~S. i"!J

Poskyto
AIcon Pharmaceuticals

(Czech Republic) s. r. o.

Fakultní nemocnice Ostrava

Ing. Petra Lampartová, náměstkyně
ředitele pro ekonomiku a finance

Alcon Pharmaceuticals

,Czech Republic) s. r. o.
Na "rfkráci 1724/12S

. /ÍOOO Pi-ďha4 .;
;  A^"y:: DIČ CZ764373!

Strana 4 Grantová smlouva (finanční dar- kongres - organizace přímo říze
vzor ze dn



Příloha č. l ke GRANTOVÉ SMLOUVĚ

Zásady pro využití Grantu, který byl poskytnut Příjemci na úhradu účasti jeho
zaměstnanců - odborníků - na vědeckém kongresu

l. Grant smí být využit pouze na pokrytí nákladů spojených s účastí odborníka na vědecké
akci - kongresu, který je uveden v Grantové smlouvě, dále jen "Odborná akce", a lze
z něho uhradit pouze náklady uvedené výslovně v této Příloze.

2. Částku představující Grant lze využít pouze na pokrytí nákladů spojených s účastí osob
oprávněných předepisovat léčivé přípravky - lékařů, nebo osob oprávněných vydávat
léčivé přípravky - farmaceutů, obě skupiny jsou dále společně označovány jako
odbornici. U každého odborníka musí jeho odbornost nebo pole působnosti souviset s
obsahem konané akce.

3. Grant může být využit pouze na úhradu nákladů na dopravu odborníka na akci, na jeho
ubytování, případně stravu (pokud jsou tyto náklady předmětem žádosti) v průběhu
trvání akce a mimo toto trváni pouze v rozsahu výslovně dovoleném v této Příloze a na
úhradu registračního poplatku za účast na akci.

4. Náklady na ubytování a případnou stravu odborníka lze z Grantu uhradit jen tehdy,
pokud vznikly za ubytováni a stravu za trvání akce, nebo 24 hodin před jejím zahájením
nebo po jejím skončeni. Jakékoliv další náklady na ubytování a/nebo stravu musí ze
svého nést buď Příjemce, nebo odborník.

5. Veškeré pohoštění a ubytování, které v souladu s touto Přílohou bude z Grantu uhrazeno
v souvislosti se zajištěním účasti odborníka na akci, smí být pouze v přiměřené výši a
musí být s ohledem na hlavni účel akce vedlejší. Z Grantu nelze hradit pracovněprávní
nároky odborníků vůči jejich zaměstnavateli (Příjemci), ledaže se takový nárok
překrývá s tím, co tato Příloha výslovně dovoluje z Grantu uhradit.

6. Uhrazení nákladů na účast konkrétního odborníka nesmí být spojeno s předepisováním

nebo výdejem léčivého přípravku, nebo s jeho prodaným množstvím.

7. Žádná část Grantu nesmí být využita k uhrazeni nákladů na jakékoliv kulturní nebo
sportovní aktivity, nebo na jinou volnočasovou aktivitu odborníka ani jiné osoby.

8. Každé použití prostředků z Grantu musí obstát ve veřejné kontrole a Příjemce je
povinen takové kontrole poskytnout součinnost. Poskytovatel je oprávněn po Příjemci
žádat prokázáni využiti Grantu podle této Přílohy a Příjemce je povinen takové využiti
Grantu neprodleně prokázat.

Strana 5 Grantová smlouva (finanční dar- kongres - organizace přímo řízená MZ ČR)
vzor ze dne ]. l. 2015



Příloha č. 2 ke GRANTOVÉ SMLOUVĚ

Zadost o poskytnutí daru

Strana 6 Grantová smlouva (finanční dar- kongres - organizace přímo řízená MZ ČR)
vzor ze dne 1. 1. 2015



FAKULTN
Ffe
. NllliNErINEMOCNICE

AVA

Naše značka Vyřizuje / linka / e-mail

2500/25/17/Fr

Komu

Alcon Pharmaceuticals
(Czech Republic) s. r. o.
Gemini, budova B
Na Pankráci 1724/129
14000 Praha 4

V Ostravě

22. 2. 2019

Žádost^ poskytnuti daru

Váženi,

naše zdravotnické zařízeni Fakultní nemocnice Ostrava, Oční klinika, je řádným a
oprávněným poskytovatelem zdravotní péče v souladu se zákonem é. 372/2011 Sb , o zdravotních
službách a podmínkách jejich poskytováni a dalších přislušných právních předpisů České
republiky.

V rámci naši činnosti poskytujeme zdravotní péči v oblasti oftalmologie. V této oblasti
zdravotní péče bychom rádi zlepšovali kvalitu poskytované zdravotní péče speciálním vzděláváním
našich přednich odborníků, avšak rozpočtové prostředky našeho zdravotnického zařízeni
nepostačuji na finanční zajištěni tohoto záměru.

Protože je nám známo, že koncern společnosti se v rámci své činnosti věnuje kromě jiného
zkvalitněni kvalifikace odborníků v této oblasti, a proto si dovolujeme obrátit se na Vaěi společnosti
se žádostí o poskytnutí grantu určeného na financováni vzděláváni našich lékařů i nelékařskych
specialistů (techniků a sester). Konkrétně se jedná o účast jednoho odborníka na ESCRS
kongresu a jednoho odborníka na kongresu Euretina v Pařiži vzáří 2019, jednoho odbornika na
kongresu SÓE v Nice v červnu 2019 a na kongresu ESOPRS v Hamburgu v záři 2018 Pro
uvedený účel potřebujeme zajistit finanční prostředky v celkové výši do 150. 000 Kč (slovy
Jednostopadesáttisic korun českých) včetně DPH, o jejichž poskytnuti formou sponzorského daru
Vás tímto žádáme. V příloze naleznete finanční rozvahu a bližší informace k uvedeným akcím.

Věříme, že sdílíme stejné hodnoty v oblasti péče o lidské zdrávi a tato
správně pochopena.

S úctou,

"ěe žádost bude

Nemocnice akreditovaná

Jojnt Commission International

Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790 / 708 52 Ostrava-Porubá
Telefon:+420 597 371 111 /Fax: +420596917340
E-mail: posta@fno. cz /www.fno. cz
DIČ: CZ00843989 / IČO; 00843989
Číslo ůétu: OSOB Ostrava. 8010-0309258333/0300 Kód M"!



F^G
|NE^INEMOCNICE

OSTRAVA

Naše značka Vyřizuje / linka / e-mail Komu

lcon Pharmaceuticals

zech Republic) s. r. o.
emini, budova B

Na Pankráci 1724/129
140 00 Praha 4

V Ostravě

22. 2. 2019

Příloha k žádosti o poskytnutí daru

Žádající instituce:

Požadovaná výše grantu

Účel využiti grantu:

Oční klinika, Fakultní nemocnice Ostrava

120000, -Kč

Edukace 4 odborníků oční kliniky

Název kongresu:

1. Mezinárodni kongres ESCRS (Paříž)

Finanční rozvaha:

datum konáni: 14. -18. 9. 2019

Naklad
Registrace

Ubytování

Doprava

Celkové náklady

Počet odbornfků

l lékař

l lékař

l lékař

Jednotková částka

650 EUR
1000 EUR
300 EUR

Celková částka

650 EUR
1000 E UR
300 EUR

1950 EUR

2. Mezinárodni kongres Euretina (Paříž)

Finanční rozvaha:

datum konáni: 5. -8. 9. 2019

Náklad

Registrace

Ubytování

Doprava

Celkové náklady

Počet odbornfků

l technik/sestra

l technik/sestra

l technik/sestra

Jednotková částka

150 EUR
1000 EUR
150 EUR

Celková částka

150 EUR
1000 E UR

150 EUR
1300 EUR

Nemocnice akreditovaná
Joint Cominission International

Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790 / 708 52 Ostraua-Poruba
Telefon:+420 597 371 111 /Fax: +420596917340
E-mail: posta@fno. cz/www.fno. cz
DIŮ: CZ00843989 / IČO: 00843989
Číslo ů6tu: ĎSOB Ostrava, 8010-0309258333/0300 Kód MTZ- 3GOS.'



3. Mezinárodni kongres ESOPRS Meeting (Hamburg) datum konáni: 12. -14. 9. 2019
Náklad

Registrace

Ubytování

Doprava

Celkové náklady

Počet odborníků

l lékař
l lékař

l lékař

Jednotková částka
350 EUR
500 EUR

200 EUR

Celková částka
350 EUR

500 EUR
200 EUR

1050 EUR

4. Mezinárodní kongres SOE Meeting (Nice) datum konání: 12. -16. 6. 2019

Náklad

Registrace

Ubytování

Doprava

Celkové náklady
V Ostravě. 22.

Počet odborníků

l lékař

l lékař
l lékař

'. 2019

Jednotková částka
225EUR
500 EUR
375 EUR

Celková částka

225 EUR

700 EUR

375 EUR

J3qpE y^

Nemocnice akreditovaná

Jojnt Commission International

Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790 / 708 52 Ostrava-Poruba
Telefon: +420 597 371 111, Fax: +420 596 917 340
E-mail: posta@fno. cz/www. fno. cz
DIČ: CZ00843989 / IČO: 00843989
Ďislo ú6tu: ĎSOB Ostrava, 8010-0309258333/0300 Kód MU- ^606,




